
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Нижнегорская СОШ №2») 

                                                                       ПРИКАЗ 

25.10.2023 г.    п. Нижнегорский   № 580 

Об организации работы по 

повышению функциональной  

грамотности 

 

 

 В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 14 сентября 2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», в рамках реализации мероприятий национального проекта 

«Образование», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.В рамках комплекса мероприятий по функциональной грамотности учителям русского 

языка: Кравченко И.В., Джамиловой Л.А., учителям математики: Юрченко Н.Н., 

Измайловой Е.Ю., Умеровой Н.З., учителю биологии Терешко Л.В., учителю физики  

Процко Ж.В., учителю химии Адаманову У.М., учителю обществознания Якименко В.А. 

обеспечить выполнение обучающимися 8 и 9 классов четырех диагностических работ по 

функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru/) в соответствии с графиком проведения 

диагностических работ.                                                                                              (Приложение 

1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
                           И.о. директора                                                     Н.А.Возгрина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 580 

от 25.10.2023 

 

 

График проведения диагностических работ 

 

Класс 7-18 ноября 

2023 год 

20ноября-9 декабря 

2023 год 

11-26 декабря 

2023 год 

13-17 

ноября 

8 класс Читательская 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

 

 

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

Математическая 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. 

 

 

Вариант 2. 

Задания: «Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

 

Естественнонаучная 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

 

 

Вариант 1. 

Задания: «Агент 

000», «Ветряк» 

Финансовая 

грамотность 

 

 

 

 

 

- 

9 класс Математическая 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. 

 

Вариант 2. 

Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

 торт» 

 

Естественнонаучная 

грамотность 

9 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

 

Вариант 2. 

Задания: «Почему мы 

видим так, а не 

иначе?!», «Зелёная» 

энергетика 

Читательская 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

 

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии 

 и технари» 

Финансовая 

грамотность 

 

4-8 декабря 

 

 

- 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


